

Objeto da Licitação:	ROLO DE 23 CM PARA TEXTURA RUSTICA. 150502
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 48,60
Valor Total:	R\$ 3.888,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	ROLO DE 23 CM, DE ESPUMA D28 MAIOR RENDIMENTO. DIAMETRO 68MM, TAMANHO 230MM. 021847
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 12,25
Valor Total:	R\$ 1.837,50
Item 51	
Objeto da Licitação:	ROLO PARA CHAPISCO, ROLADO EXTERNO E TEXTURA RUSTICA. 23CM 140688
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
Item 52	
Objeto da Licitação:	ROLO PARA LATEX 23CM, ANTI-GOTA.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 25,70
Valor Total:	R\$ 1.542,00
Item 53	
Objeto da Licitação:	ROLO PARA PINTURA ANTIRRESPINGO DE USO EM GESSO, MASSA CORRIDA E FORROS DE MADEIRA. PARA SUPERFICIES LISAS. PODE SER TINTA ACRILICA, VINIL ACRILICA E LATEX PVA. LARGURA 15CM/6. 000885
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 875,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM MEDIA. TAMANHO 230MM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 43,40
Valor Total:	R\$ 2.604,00
Item 55	
Objeto da Licitação:	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 1. 103102
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 5,50



Valor Total: R\$ 220,00

Item 56

Objeto da Licitação:	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 1/2. 103089
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 2,70
Valor Total:	R\$ 81,00

Item 57

Objeto da Licitação:	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 2. 103126
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 225,00

Item 58

Objeto da Licitação:	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 2.1/2. 103133
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 445,00

Item 59

Objeto da Licitação:	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 3. 103140
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 500,00

Item 60

Objeto da Licitação:	TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 3/4. 103096
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 4,25
Valor Total:	R\$ 127,50

Participante Vencedor:

Participante Vencedor:	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 14
Documento do Licitante:	19.005.204/0001-43
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 179.998,95



Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIXA PARA MADEIRA 40, 2500X93, COSTADO DE PAPEL 50%, RESINA 30%, OXIDO DE ALUMINIO 20%. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Rolo(s)
Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 175,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	MATERIAL FLEXIVEL PARA USO EM AREAS DE ESTACIONAMENTO. DIMENSOES: 31X8X3. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FIXTIL
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	MATERIAL TIPO FLEXIVEL PARA USO EM LIMPEZA PESADA, RESISTENTE E FACIL MANUSEIO. 70X100X30MM. 383291. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	TEK BOND
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	PAPEL COLANTE ANTI SUJEIRA PARA PROTECAO, PROTECAO RESTO DE OBRA 30X20, ALTAMENTE RESISTENTE. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	AMBIKRAFT
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 3.750,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	PINCEL PARA PINTAR MADEIRAS DE CERDAS MACIAS E RIGIDAS, ACABAMENTO DE METAL , INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 10CM. Nº 100. 191165. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 6	
	PINCEL PARA PINTAR PAREDES E TETOS, CERDAS MACIAS E SUAVE, ACABAMENTO PLASTICO NA COR PRETO, INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL



Objeto da Licitação:	PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 07CM. Nº 70. 191097. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PINCEL PARA PINTAR PAREDES E TETOS, CERDAS MACIAS E SUAVE, QUADRADO, INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 05X15CM. 191233. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 54,00
Valor Total:	R\$ 3.780,00

Item 8

Objeto da Licitação:	PINCEL PARA PINTAR PAREDES, TETOS, CARPINTARIAS, PISOS, OBJETOS, DENTRO E FORA. CERDAS MACIAS E SUAVE, NA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, REDONDO. PARA INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. 32 - 190861. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 1.450,00

Item 9

Objeto da Licitação:	PINCEL PARA PINTAR PAREDES, TETOS, CARPINTARIAS, PISOS, OBJETOS, DENTRO E FORA. CERDAS MACIAS E SUAVE, NA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, REDONDO. PARA INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. Nº 25 - 191042. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DEXTER
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 950,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PINCEL PARA PINTURA A BASE DE CAL E IMPERMEABILIZANTES. DIMENSOES: 186X80MM. COMPRIMENTO 97MM. 7X3. 124015
Quantidade:	60 Unidade(s)

Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 720,00

Item 11

Objeto da Licitação:	PINCEL PARA TINTAS ACRILICAS, DE ESPESSURA TRIPLA, COM CABO ALONGADO PARA MAIOR PRECISAO E FACIL MANUSEIO. TRINCHA COM TECNOLOGIA MONOBLOCO, PIONEIRA NO MERCADO DE ACESSORIOS DE PINTURA. CABO BICOMPONENTE DE POLIMERO E BORRACHA PARA PEGA ERGONOMICA PRIVILEGIADA. VIROLA DESENVOLVIDA PARA MAIOR RESISTENCIA A OXIDACAO. FACILIDADE PARA LIMPEZA E REUTILIZACAO DO PRODUTO, PROPORCIONANDO VIDA UTIL PROLONGADA. TAMANHO: 3 OU 76MM - 894868. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00

Item 12

Objeto da Licitação:	PRIMER MANTA LIQUIDA ASFLTICO 10L - O PRIMER A BASE DE AGUA, IDEAL PARA APLICAO EM CONCRETO, METAL, MADEIRA, ALUMINIO E OUTROS, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ADERENCIA DA FITA. 10 LITROS. MELHOR RENDIMENTO, MAIOR RESISTENCIA, PRODUTO ATOXICO E INODORO.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DRYKO
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 5.700,00

Item 13

Objeto da Licitação:	PRIMER MANTA LIQUIDA ASFLTICO 18L - O PRIMER A BASE DE AGUA, IDEAL PARA APLICAO EM CONCRETO, METAL, MADEIRA, ALUMINIO E OUTROS, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ADERENCIA DA FITA. 18 LITROS. MELHOR RENDIMENTO, MAIOR RESISTENCIA, PRODUTO ATOXICO E INODORO.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DRYKO
Valor Unitário:	R\$ 164,00
Valor Total:	R\$ 8.200,00

Item 14

Objeto da Licitação:	PROLONGADOR TELESCOPICO COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA CABOS SEM ROSCA. APROX.:3MTS - 170999
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ATLAS
Valor Unitário:	R\$ 71,00
Valor Total:	R\$ 2.130,00

Item 15

Objeto da Licitação:	REJUNTE ADITIVADO, FLEXIVEL, CORES VARIADAS 1KG. IDEAL PARA CERAMICAS COM JUNTAS DE 2 A 10MM EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS OU PAREDES.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	QUARTZOLIT
Valor Unitário:	R\$ 4,90



Valor Total: R\$ 735,00

Item 16

Objeto da Licitação: RESINA ACRILICA BASE AGUA INCOLOR BRILHANTE 18L RESINA ACRILICA BASE AGUA E UM PRODUTO DE ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTO PARA USO, DESENVOLVIDO A BASE RESINA ACRILICA QUE PROPORCIONA EXCELENTE RESISTENCIA E DURABILIDADE, PARA APLICACAO EM MULTIPLAS SUPERFICIES, VERTICAL OU HORIZONTAL, APRESENTA SECAGEM RAPIDA, FACIL APLICACAO, PROTECAO CONTRA FUNGOS (MOFO), BAIXO ODOR DURANTE E APOS A APLICACAO, ALEM DE IMPERMEABILIZAR E PROPORCIONAR REPELENCIA A AGUA.

Quantidade: 70 Lata(s)
Marca: MONTANA
Valor Unitário: R\$ 438,00
Valor Total: R\$ 30.660,00

Item 17

Objeto da Licitação: RESINA ACRILICA BASE SOLVENTE E UM PRODUTO COM ALTO PODER DE IMPERMEABILIZACAO, INDICADO PARA PROTEGER PEDRAS NATURAIS, FIBROCIMENTO, CONCRETO APARENTE, TELHAS DE BARRO E TIJOLOS APARENTES. 18L. APLICACAO EM CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO, PEDRAS NATURAIS, TELHAS E TIJOLOS.

Quantidade: 60 Lata(s)
Marca: EUCATEX
Valor Unitário: R\$ 560,00
Valor Total: R\$ 33.600,00

Item 18

Objeto da Licitação: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO BRANCO 10L, ANTIMOFO, A BASE DE AGUA, RESINA ACRILICA, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS E BIOCIDAS. DESENVOLVIDO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.1.2.5. POSSUIR OTIMO PODER DE ENCHIMENTO, BAIXO ODOR E SECAGEM RAPIDA.

Quantidade: 200 Galão(s)
Marca: SBRAS
Valor Unitário: R\$ 44,00
Valor Total: R\$ 8.800,00

Item 19

Objeto da Licitação: SELADOR ACRILICO PIGMENTADO BRANCO 15L, ANTIMOFO, A BASE DE AGUA, RESINA ACRILICA, CARGAS MINERAIS INERTES, ADITIVOS E BIOCIDAS. DESENVOLVIDO CONFORME NORMA NBR 11702 TIPO 4.1.2.5. POSSUIR OTIMO PODER DE ENCHIMENTO, BAIXO ODOR E SECAGEM RAPIDA.

Quantidade: 150 Galão(s)
Marca: SBRAS
Valor Unitário: R\$ 52,00
Valor Total: R\$ 7.800,00

Item 20

Objeto da Licitação: SELANTE PU PROFISSIONAL, VEDA E FIXA, PARA COLAGEM E SELAGEM DE PAREDES, TELHADOS, CISTERNAS E JUNTAS DE PISO, CUBAS, PIAS, ESPELHOS E OUTROS. A PROVA DAGUA. APROX.380G - 109562. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: ATLAS

Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 1.450,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	SIKATOP 100 CX- 18 KG
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	SIKA
Valor Unitário:	R\$ 78,00
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	SOLVENTE PARA PINTURA 500ML. SOLUCAO EFICIENTE PARA REMOCAO DE TINTAS E VERNIZES
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	EUCATEX
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	SOLVENTE PARA PINTURA 900ML. SOLUCAO EFICIENTE PARA REMOCAO DE TINTAS E VERNIZES
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	EUCATEX
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	SUPERCAL REFINADO 10KG
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CANTA GALO
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	SUPERCAL REFINADO 20KG
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CANTA GALO
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 11.500,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	SUPERCAL REFINADO 50KG
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CANTA GALO
Valor Unitário:	R\$ 67,00
Valor Total:	R\$ 33.500,00
Item 27	
Objeto da Licitação:	SUPERCAL REFINADO 5KG
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CANTA GALO



Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 28

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA PINCEIS E TRINCHAS ATE 3CM, A BASE DE AGUA, TEXTURA, MASSA CORRIDA E ACRILICA. 017883. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00

Item 29

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA MULTIUSO 23CM. 001399
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 490,00

Item 30

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA ROLOS DE PINTURA UNIVERSAL 23CM. POLIPROPILENO E ACO. 033499
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	TIGRE
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 550,00

Item 31

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA ROLOS DE TINTA A BASE DE AGUA, TEXTURA, MASSA CORRIDA E ACRILICA. ATE 23CM. 017906. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CONDOR
Valor Unitário:	R\$ 22,50
Valor Total:	R\$ 2.250,00

Item 32

Objeto da Licitação:	TEXTURA ACRILICA, INTERNA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSICAO: RESINA ACRILICA -ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATAO DE 15 LITROS.
Quantidade:	500 Lata(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 73,00
Valor Total:	R\$ 36.500,00

Item 33

Objeto da Licitação:	TEXTURA EFEITO QUEIMADO, OFERECE UM VISUAL FOSCO RUSTICO OU BRILHANTE SOFISTICADO DE ACORDO COM A APLICACAO E ACABAMENTOS, INSPIRADO NA BELEZA DA PEDRA MARMORE. PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. CONT. 5KG. DIVERSAS CORES. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	FORTEX
Valor Unitário:	R\$ 104,00

Valor Total:	R\$ 20.800,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	TINTA A BASE DE AGUA 18L, IMPERMEAVEL, MONOCOMPONENTE APLICADA NA FORMA DE PINTURA, IDEAL PARA FACHADAS, MUROS E TELHADOS, A BASE DE AGUA, CARGAS MINERAIS, EMULSAO ACRILICA, PIGMENTO ESTABILIZANTES, ANTESPUMANTE E BIOCIDA. DEVE POSSUIR SELOS IBI E ABNT 1579, RESPECTIVAMENTE. CORES VARIADAS.
Quantidade:	150 Lata(s)
Marca:	SIKA
Valor Unitário:	R\$ 388,00
Valor Total:	R\$ 58.200,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	TINTA A BASE DE AGUA PREMIUM, 18KG, RESINA ACRILICA, PLASTIFICANTES E OUTROS ADITIVOS. INDICADO PARA INFILTRACOES EM RESERVATORIOS E CAIXAS D'AGUA, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, CISTERNAS, PISCINAS, LAJES, CALHAS, AREAS FRIAS E RODAPES. 660110.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	VEDABEM
Valor Unitário:	R\$ 194,50
Valor Total:	R\$ 29.175,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	TINTA ACRILICA DE ALTA RESISTENCIA E BAIXO ODOR, DE ACABAMENTO FOSCO , INDICADO PARA PINTURA DE INTERIORES E EXTERIORES. OTIMA COBERTURA COM EXCELENTE RENDIMENTO QUANDO USADO SOBRE MASSA CORRIDA. PRODDUTO CLASSIFICADO CONFORME A NORMA ABNT NBR 11702-TIPO 4.5.2. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 1579-1. 900ML.APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	FORTEX
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 37	
Objeto da Licitação:	TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 900ML. TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS DE ELEVADA RESISTENCIA, EXCELENTE ACABAMENTO E SECAGEM RAPIDA. INDICADO PARA PINTURA GERAL OU PARCIAL DE VEICULOS AUTOMOTIVOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MAQUINAS INDUSTRIAIS, MADEIRAS E PECAS METALICAS EM GERAL.
Quantidade:	70 Litro(s)
Marca:	MAZA
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 2.730,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	TINTA AUTOMOTIVA VERDE CLARO 900ML.TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS DE ELEVADA RESISTENCIA, EXCELENTE ACABAMENTO E SECAGEM RAPIDA. INDICADO PARA PINTURA GERAL OU PARCIAL DE VEICULOS AUTOMOTIVOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, MAQUINAS INDUSTRIAIS, MADEIRAS E PECAS METALICAS EM GERAL.
Quantidade:	50 Litro(s)
Marca:	MAZA



Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	TINTA EPOXI CATALISAVEL PRODUTO DE BOA RESISTENCIA QUIMICA E FISICA, INDICADO PARA MAQUINAS, PISOS DE CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRAS E METAIS. COMPOSICAO: RESINA EPOXI, SOLVENTES DO TIPO HIDROCARBONETOS AROMATICOS, ETHERES GLICOLICOS, ESTERES, CETONAS, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTES. LATA DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	300 Kit(s)
Marca:	EUCATEX
Valor Unitário:	R\$ 288,20
Valor Total:	R\$ 86.460,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFATICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALAO DE 3,6 LITROS
Quantidade:	340 Galão(s)
Marca:	FORTEX
Valor Unitário:	R\$ 92,00
Valor Total:	R\$ 31.280,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	TINTA LATEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.
Quantidade:	180 Lata(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 133,00
Valor Total:	R\$ 23.940,00
Item 42	
Objeto da Licitação:	TINTA LATEX EXTERNA, CORES VARIADAS (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA -ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.
Quantidade:	180 Lata(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 25.200,00
Item 43	
Objeto da Licitação:	TINTA LATEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.

Quantidade:	500 Lata(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 66,00
Valor Total:	R\$ 33.000,00

Item 44

Objeto da Licitação:	TINTA LATEX INTERNA, CORES VARIADAS (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA -ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA -ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATAO COM 15 LITROS.
Quantidade:	500 Lata(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 32.500,00

Item 45

Objeto da Licitação:	TINTA PARA PAREDE, TEXTURIZADA, CONTANDO COM UMA VARIACAO LIMITADA, MAS QUE AGRADA A TODOS OS GOSTOS. POSSUEM ACABAMENTO ACETINADO, REDONDOS E UNIFORMES. RECOMENDA-SE APLICACAO GALOCHADO E LISO, A BASE DAGUA, EVITANDO PREFERENCIA PVC. 20KG, RENDIMENTO VARIANDO DEPENDENDO DA MALHA SELECIONADA: MALHA 14 EM MEDIA 3 A 5º/MALHA 16 EM MEDIA 5 A 7M². APLICACAO APENAS COM DESEMPENADEIRA DE ACO INOX. DILUICAO MINIMA DE 01% E MAXIMA 5%. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.
Quantidade:	500 Galão(s)
Marca:	DECORA BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 130.000,00

Item 46

Objeto da Licitação:	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS; A BASE DE DISPERSAO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA. COMPOSICAO: EMULSAO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NAO METALICOS E AGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATAO COM 15 LITROS.
Quantidade:	300 Lata(s)
Marca:	SBRAS
Valor Unitário:	R\$ 123,00
Valor Total:	R\$ 36.900,00

Item 47

Objeto da Licitação:	TINTA TIPO SPRAY DE USO INTERNO E EXTERNO. ELABORADA COM COMPONENTES DE ALTA QUALIDADE, INDICADA E APROVADA PARA USO NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PINTURA, TANTO EM AMBIENTES EXTERNO COMO INTERNO. RESPEITANDO O TRATAMENTO DA SUPERFICIE ANTES DA APLICACAO. CORES VARIADAS - 350ML/200G.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PANTCOLOR
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00

Item 48

Objeto da Licitação:	TINTA PARA PAREDE, TEXTURIZADA, CONTANDO COM UMA VARIACAO LIMITADA, MAS QUE AGRADA A TODOS OS GOSTOS. POSSUEM ACABAMENTO ACETINADO, REDONDOS E UNIFORMES. RECOMENDA-SE APLICACAO GALOCHADO E LISO, A BASE DAGUA, EVITANDO PREFERENCIA PVC. 20KG, RENDIMENTO VARIANDO DEPENDENDO DA MALHA SELECIONADA: MALHA 14 EM MEDIA 3 A 5º/MALHA 16 EM MEDIA 5 A 7M². APLICACAO APENAS COM DESEMPENADEIRA DE ACO INOX. DILUICAO MINIMA DE 01% E MAXIMA 5%. CORES VARIADAS. APRESENTAR AMOSTRA.
----------------------	--

